
Página 20

Número 244 · Lunes, 22 de diciembre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE NAVAHERMOSA

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA:
Para establecer con antelación los plazos de ingreso que en periodo voluntario se van a otorgar a los 

contribuyentes para el pago de los tributos cuyo cobro se exige de forma periódica mediante padrones-
recibos, se hace público el calendario de recaudación voluntaria para el ejercicio 2026, aprobado por el 
Ayuntamiento, para que sirva el mismo de información a los contribuyentes.

Asimismo y en el periodo en el que se pongan al cobro los distintos padrones, se difundirá a través 
de los medios de comunicación establecidos (bandos, tablón edictal y pagina web municipal).

En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases del Régimen Local, 24 del texto refundido de Régimen Local, 41 del ROF y demás disposiciones 
normativas concordantes, resuelvo:

Primero.-
Aprobar el calendario de ingresos que en periodo voluntario se van a otorgar a los contribuyentes 

para el pago de los tributos cuyo cobro se exige de forma periódica mediante padrones-recibos, para el 
ejercicio 2026 para que sirva el mismo de información a los contribuyentes.

CALENDARIO DE RECAUDACION VOLUNTARIA 2026:

IMPUESTO/TASA PÚBLICO COBRO PERÍODO COBRO LUGAR DE PAGO

I.V.T.M. ANUAL DEL 01/03/2026 AL 02/05/2026 Entidades colaboradoras OAPGT
I.B.I. ANUAL DEL 01/05/2026 AL 06/07/2026

Fraccionamientos Especiales 05/10/2026
Entidades colaboradoras OAPGT

I.A.E. ANUAL DEL 01/09/2026 AL 02/11/2026 Entidades colaboradoras OAPGT
Imp. GASTOS SUNTUARIOS ANUAL DEL 03/11/2026 AL 07/01/2027 Entidades colaboradoras 

Ayuntamiento Navahermosa
ARBITRIOS (VADOS, ESCALONES) ANUAL DEL 03/11/2026 AL 07/01/2027 Entidades colaboradoras

Ayuntamiento Navahermosa
ALQUILER PATOS Y PARCELAS 
MUNICIPALES

ANUAL DEL 03/11/2026 AL 07/01/2027 Entidades colaboradoras 
Ayuntamiento Navahermosa

TASA BASURA 1º TRIMESTRE DEL 05/04/2026 AL 08/06/2026 Entidades colaboradoras 
Ayuntamiento Navahermosa

TASA BASURA 2º TRIMESTRE DEL 02/07/2026 AL 04/09/2026 Entidades colaboradoras 
Ayuntamiento Navahermosa

TASA BASURA 3ºTRIMESTRE DEL 02/10/2026 AL 04/12/2026 Entidades colaboradoras 
Ayuntamiento Navahermosa

TASA BASURA 4ºTRIMESTRE DEL 04/01/2027 AL 06/03/2027 Entidades colaboradoras 
Ayuntamiento Navahermosa

ESCUELAS DEPORTIVAS TRIMESTRAL DEL 01 AL 05 TTRE VIGENTE Entidades colaboradoras 
Ayuntamiento Navahermosa

PRIMEROS DE LA CLASE MENSUAL DEL 01 A L05 MES VIGENTE Entidades colaboradoras 
Ayuntamiento Navahermosa

RESIDENCIA 3ª EDAD MENSUAL DEL 01 AL 05 MES VIGENTE Entidades colaboradoras
Ayuntamiento Navahermosa

ASISTENCIA DOMICILIARIA MENSUAL DEL 01 AL 05 MES  VIGENTE Entidades colaboradoras 
Ayuntamiento Navahermosa

ESTANCIA CENTRO DÍA MENSUAL DEL 01 AL 05 MES VIGENTE Entidades colaboradoras
Ayuntamiento Navahermosa

COMEDOR CENTRO DÍA MENSUAL DEL 01 AL 05 MES VENCIDO Entidades colaboradoras
Ayuntamiento Navahermosa

COMEDOR  GUARDERÍA 
MUNICIPAL

MENSUAL DEL 01 AL 05 MES VENCIDO Entidades colaboradoras 
Ayuntamiento Navahermosa

OCUPACIÓN V. PUBLICA 
TERRAZAS

TEMPORADA DEL01/07/2026AL 16/09/2026 Entidades colaboradoras 
Ayuntamiento Navahermosa

PUESTOS FIJOS MERCADILLOS TRIMESTRAL DEL 01 AL 5 TTRE. VIGENTE Entidades colaboradoras 
Ayuntamiento Navahermosa

SERVICIO GUARDERÍA MUNICIPAL MENSUAL DEL 01 AL 5 VENCIDO Entidades colaboradoras
Ayuntamiento Navahermosa

Segundo.-

Dar cuenta de esta resolución al pleno en la próxima sesión ordinaria que se celebre.
Navahermosa, 12 de diciembre de 2025.–La Alcaldesa, María Soledad Ortiz Lorente. El Secretario-

Interventor, Jorge Carpetano Trigueros.
N.º I.-6263

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

62
63

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


